
 1 

Městská část Praha – Ďáblice 
ZÁPIS 

ze 14. veřejného zasedání zastupitelstva M Č Praha – Ďáblice  
konaného dne 19. 6. od 18.00 hod 

v ZŠ U Parkánu 17, Praha 8 
 
Přítomni:  Mgr. Markéta Bouzková, Tatjana Dohnalová, Ing. Tomáš Dvořák, Ing. Tomáš 
Fartdle, Zdeňka Fišmistrová, Bc. Marcel Janek, Ing. Martin Křížek, Ing. Pavel Niebauer, PhDr. 
Vladimír Novotný, Ing. Slavomír Procházka, Ing. Miloš Růžička, RNDr. Martin Smrček, 
Vítězslav Stoklasa, Markéta Stránská, Danuše Ševčíková 
 
Hosté:  tajemník Úřadu MČ Praha - Ďáblice Vlastimil Fouček, vedoucí FIO Úřadu MČ  
Praha – Ďáblice Miroslava Koubová 
 
Ověřovatelé zápisu:  RNDr. Martin Smrček, PhDr. Vladimír Novotný 
 
Paní zástupkyně zahájila 14. veřejné zasedání ZMČ Praha - Ďáblice v 18.10 hodin. A 
konstatovala, že je přítomno všech 15 zastupitelů a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Ing. Křížek jménem návrhového výboru předložil zastupitelům návrh doplnění programu,  
a to v následujícím pořadí:  
3.1 Volba starosty MČ Praha – Ďáblice 
3.2 Odstoupení a odvolání neuvolněných členů Rady MČ Praha – Ďáblice 
3.3 Volba neuvolněných členů Rady MČ Praha – Ďáblice 
3.4 Volba předsedy kontrolního výboru 
3.5 Volba dvou členů výboru pro kontrolu skládky v k. ú. Ďáblice 
- tento návrh úpravy programu byl schválen (8-0-7) 
 
 
Program 14. zasedání ZM Č: 
 

1)   Kontrola zápisu č. 11, 12, 13 
2)   Volný mikrofon 
3.1) Volba starosty MČ Praha – Ďáblice 
3.2) Odstoupení a odvolání neuvolněných členů Rady MČ Praha – Ďáblice 
3.3) Volba neuvolněných členů Rady MČ Praha – Ďáblice 
3.4) Volba předsedy kontrolního výboru  
3.5) Volba dvou členů výboru pro kontrolu skládky v k. ú. Ďáblice 
4)   Návrh plánovací smlouvy se společností SPIRITEX, a.s. (p. zástupkyně) 
5)   Závěrečný účet za rok 2012, rozpočtové opatření č. 1 a č. 2 na rok 2013 (p. Křížek) 
6)   Žádost o odkoupení části pozemku – parcely č. 1745/1 v k. ú. Ďáblice pana Alexia    

  Appla (p. zástupkyně) 
7)   Žádost o vrácení části daru – pozemků p. č. 1729/462 a 1729/464 společnosti    

  Central Group a.s. (p. zástupkyně) 
8)   Směna, darování a prodej pozemků p.č. 1646/46, 1646/53, 1646/54  
        v k.ú. Ďáblice (p. zástupkyně) 
9)   Žádost o souhlas s odsvěřením pozemků v k.ú. Ďáblice v Ďáblickém háji a okolí  

  (p. zástupkyně) 
 



 2 

10)   Žádost o vyjádření k návrhu úpravy ÚP SÚ HMP č. U 1163 v k. ú. Ďáblice  
  (p. zástupkyně) 

11)   Diskuze 
 
Program zasedání ZM Č byl po úpravách schválen v po čtu hlas ů: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se - 3 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta 0 PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš 0 RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše 0 
Ing. Niebauer Pavel A   
 
 
1.Kontrola zápisu z 11. 12. a 13. ve řejného zasedání ZM Č: 
Konečné verze zápisů č. 11, 12 a 13 byly bez připomínek schváleny členy ZMČ v počtu 
hlasů:  
pro- 14, proti – 0, zdržel se - 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Fišmistrová Zdeňka A RNDr. Smrček Martin A 
Bc. Janek Marcel A Stoklasa Vítězslav A 
Ing. Křížek Martin A Stránská Markéta A 
Ing. Niebauer Pavel A Ševčíková Danuše A 
(Ing. Fatrdle nebyl přítomen hlasování) 
 
 
2. Volný mikrofon: 
Paní Beranová vyzvala RNDr. Smrčka, zda by mohl prostřednictví Ďáblického zpravodaje 
informovat občany o stavu Zoologické zahrady hl. m. Prahy po povodních, 
dále vznesla podezření na týrání psa v sousedním domě 
Pan Michek se vyjádřil k situaci v Ďáblicích (volba starosty) a navrhl připojení městské části 
k Praze 8 
Paní Stroblová se také vyjádřila k současné situaci v Ďáblicích  
 
 
3.1 Volba starosty M Č Praha - Ďáblice:  
Ing. Dvořák navrhl veřejný způsob volby starosty. Zastupitelé na základě hlasování tento 
způsob zvolili (pro 12/proti 2/ zdržel se 1). 
Následně paní Stránská navrhla jako kandidáta na funkci starosty MČ Ing. Miloše Růžičku  
a Ing. Fatrdle navrhl jako kandidáta na funkci starosty MČ PhDr. Vladimíra Novotného. 
Ing. Miloš Růžička a PhDr. Vladimír Novotný kandidaturu přijali a jednotlivě vystoupili se 
svými prohlášeními. 
PhDr. Vladimír Novotný na základě veřejného hlasování nebyl zvolen starostou MČ Praha  
- Ďáblice v počtu hlasů: 



 3 

pro – 6, proti – 0, zdržel se - 9 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  0 Ing. Procházka Slavomír 0 
Ing. Dvořák Tomáš  0 Ing. Růžička Miloš 0 
Ing. Fatrdle Tomáš A RNDr. Smrček Martin 0 
Fišmistrová Zdeňka 0 Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel 0 Stránská Markéta 0 
Ing. Křížek Martin 0 Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
 
Ing. Miloš Růžička byl na základě veřejného hlasování zvolen starostou MČ Praha  
– Ďáblice v počtu hlasů: 
pro – 9, proti – 0, zdržel se - 6 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta 0 PhDr. Novotný Vladimír 0 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš 0 RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav 0 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše 0 
Ing. Niebauer Pavel 0   
 
ZMČ dle výsledků veřejné volby starosty MČ přijalo usnesení č. 112/13/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 9, proti – 0, zdržel se - 6 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta 0 PhDr. Novotný Vladimír 0 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš 0 RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav 0 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše 0 
Ing. Niebauer Pavel 0   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. volí 
Ing. Miloše Růžičku starostou Městské části Praha – Ďáblice. 
 
 
3.2 Odstoupení a odvolání neuvoln ěných členů Rady MČ Praha - Ďáblice: 
Ing. Křížek navrhl ZMČ veřejné hlasování o odvolání neuvolněných členů RMČ. Na základě  
hlasování tento způsob nebyl přijat (pro 7/ zdržel se 8). 
Následně proběhlo tajné hlasování o odvolání jednotlivých členů Rady MČ (Mgr. Markéta 
Bouzková, Ing. Pavel Niebauer, PhDr. Vladimír Novotný). Výsledek tajné volby: 

1) odvolání Ing. Pavla Niebauera z funkce radního – pro 8/ proti 6 (1 hlas neplatný) 
2) odvolání Mgr. Markéty Bouzkové z funkce radní – pro 8/proti 6 (1 hlas neplatný) 



 4 

3) odvolání PhDr. Vladimíra Novotného z funkce radního – pro 8/proti 6 (1 hlas 
neplatný) 

Zastupitelé MČ na základě tajné volby přijali usnesení č. 113/13/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 10, proti – 0, zdržel se - 5 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta 0 PhDr. Novotný Vladimír 0 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš 0 RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav 0 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše 0 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č na základ ě tajného hlasování 
I. odvolává 
Mgr. Markétu Bouzkovou, Ing. Pavla Niebauera a PhDr. Vladimíra Novotného z funkce 
radních Městské části Praha – Ďáblice. 
 
 
3.3 Volba neuvoln ěných členů Rady MČ Praha – Ďáblice: 
Ing. Procházka navrhl na funkci radních MČ paní Tatjanu Dohnalovou a Ing. Tomáše 
Dvořáka. 
Paní Dohnalová navrhla na funkci radního MČ Bc.Marcela Janka. 
RNDr. Smrček navrhl na funkci radních MČ Mgr. Markétu Bouzkovou, Ing. Pavla Niebauera 
a Vladimíra Novotného. 
Mgr. Bouzková navrhla na funkci radní MČ paní Markétu Stránskou. 
Kandidaturu na funkci radních MČ přijali Ing. Tomáš Dvořák, paní Tatjana Dohnalová  
a Bc. Marcel Janek. 
Na základě tajné volby byli zvoleni radní MČ v počtu hlasů: 

1) radní Tatjana Dohnalová – pro 8/proti 6 (1 hlas neplatný) 
2) radní Bc. Marcel Janek – pro 8/proti 6 (1 hlas neplatný) 
3) radní Ing. Tomáš Dvořák – pro 8/proti 6 (1 hlas neplatný) 

ZMČ dle výsledku tajné volby přijalo usnesení č. 114/13/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 9, proti – 0, zdržel se - 6 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta 0 PhDr. Novotný Vladimír 0 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš 0 RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav 0 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše 0 
Ing. Niebauer Pavel 0   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č na základ ě tajného hlasování 
I. volí 
do funkce členů Rady MČ Praha – Ďáblice paní Tatjanu Dohnalovou, Ing. Tomáše Dvořáka 
a Bc. Marcela Janka. 
 



 5 

3.4 Volba p ředsedy kontrolního výboru: 
Ing. Niebauer navrhl na funkci předsedy kontrolního výboru PhDr. Vladimíra Novotného, který 
kandidaturu přijal a byl zvolen (pro 14/ zdržel se 1). ZMČ na základě hlasování přijalo 
usnesení č. 115/13/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš A RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č  
I. volí  
PhDr. Vladimíra Novotného předsedou kontrolního výboru. 
 
 
3.5 Volba dvou členů výboru pro kontrolu skládky v k. ú. Ďáblice 
Ing. Dvořák navrhl do funkce členů výboru pro kontrolu skládky v k. ú. Ďáblice paní Věru 
Prokešovou a paní Taťjanu Zapletalovou a zároveň předložil jejich písemný souhlas se 
jmenováním do funkce. ZMČ na základě tohoto návrhu přijalo usnesení č. 116/13/ZMČ 
v počtu hlasů: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se - 3 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta 0 PhDr. Novotný Vladimír 0 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš A RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše 0 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. volí 
za členy výboru pro kontrolu skládky v k. ú. Ďáblice paní Věru Prokešovou a paní Taťjanu 
Zapletalovou. 
 
 
4. Návrh plánovací smlouvy se spole čností  SPIRITEX, a. s. (p. zástupkyn ě): 
Paní zástupkyně předložila zastupitelům ke schválení návrh Plánovací smlouvy se 
společností SPIRITEX, a. s. ZMČ pro projednání přijalo usnesení č. 117/13/RMČ v počtu 
hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se - 1 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 



 6 

Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš A RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše 0 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. schvaluje 
uzavření Plánovací smlouvy se spol. SPIRITEX a.s. o podmínkách vybudování, provozu a 
údržbě veřejné dopravní a technické infrastruktury v nově navrhované obytné zóně „NAD 
STATKEM“ v Praze – Ďáblicích, severně od ulic Statková a Šenovská, katastrální území 
Ďáblice, parcelní čísla pozemků p.č.1580/11, p.č.1580/7, p.č.65/2, které jsou v majetku 
žadatele. Dotčené navrhovanou výstavbou budou i části sousedních pozemků p.č.1570/1 
(komunikace Statková) a p.č. 65/1 (komunikace Šenovská), které jsou ve vlastnictví Hlavního 
města Prahy a svěřenou správu vykonává Městská část Praha – Ďáblice. 
II. pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 
 
 
5. Závěrečný účet za rok 2012, rozpo čtové opat ření č. 1 a č. 2 na rok 2013 (p. K řížek): 
Ing. Křížek seznámil přítomné se Závěrečným účtem za rok 2012. ZMČ po projednání přijalo 
usnesení č. 118/13/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se - 1 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš A RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše 0 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. schvaluje 
v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech, Závěrečný 
účet MČ Praha – Ďáblice za rok 2012 bez výhrad. 
 
Dále Ing. Křížek seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 1, stručně zrekapituloval 
jeho obsah a ZMČ na základě těchto informací přijalo usnesení č. 119/13/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš A RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 



 7 

Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. schvaluje 
návrh rozpočtového opatření č. 1 k rozpočtu MČ na rok 2013, které je přílohou tohoto 
usnesení v objemu zvýšení příjmů i výdajů o 92.300,- Kč na základě změny dotačních 
vztahů (bez nároku na financování). 
 
A dále Ing. Křížek seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 2. V rámci tohoto bodu 
proběhlo hlasování o výši daru MČ Praha - Ďáblice pro oblasti postižené povodněmi. ZMČ 
schválilo dar ve výši 200.000,- Kč (pro 12/ zdržel se 3) a pověřilo radu rozhodnutím o výši a 
konkrétních subjektech, kterým bude dar poskytnut. ZMČ po projednání přijalo usnesení č. 
120/13/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš A RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. schvaluje 
návrh rozpočtového opatření č. 2 k rozpočtu MČ na rok 2013, které je přílohou tohoto 
usnesení v objemu zvýšení příjmů i výdajů o 2.600.000,- Kč (financování převodem z fondu 
hospodářské činnosti). 
 
 
6. Žádost o odkoupení části pozemku – parcely č. 1745/1 v k. ú. Ďáblice pana Alexia    
Appla (p. zástupkyn ě): 
Paní zástupkyně seznámila přítomné se žádostí pana Appla. ZMČ po projednání přijalo 
usnesení č. 121/13/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš A RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání a na základ ě vyhlášeného zám ěru a usnesení rady  
č. 268/13/RMČ a č. 280/13/RMČ 



 8 

I. schvaluje 
prodej pozemku p. č. 1745/1 o výměře 15 m2, v k. ú. Ďáblice, za cenu 
stanovenou dohodou ve výši 2000,- Kč  za m2 to je celkem 30000,- Kč.  
II. pov ěřuje 
2.1 starostu MČ Praha – Ďáblice podpisem kupní smlouvy. 
2.2 tajemníka zajištěním všech úkonů  s prodejem spojených. 
 
 
7. Žádost o vrácení části daru – pozemk ů p. č. 1729/462 a 1729/464 spole čnosti Central 
Group a.s. (p. zástupkyn ě): 
ZMČ na základě předložené žádosti přijalo usnesení č. 122/13/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 12, proti – 1, zdržel se - 2 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta 0 PhDr. Novotný Vladimír 0 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš A RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin N Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání a na základ ě vyhlášeného zám ěru a usnesení rady  
č. 269/13/RMČ 
I. schvaluje 
1.1 vrácení daru pozemku p. č. 1729/462 o výměře 12 m2a 1729/464 o výměře 
13 m2 v k. ú. Ďáblice,  
1.2 znění průvodního dopisu „Vrácení části daru“ a Souhlasného prohlášení 
o vlastnickém právu, které jsou př ílohou č. 1 a č. 2 tohoto usnesení 
II. pov ěřuje 
2.1 starostu MČ Praha – Ďáblice podpisem pří loh č . 1 a č. 2 dle odst. I ., 
bod 1.2. 
2.2 tajemníka zajištěním všech úkonů  s vrácením daru spojených. 
 
 
8. Směna, darování a prodej pozemk ů p.č. 1646/46, 1646/53, 1646/54 v k.ú. Ďáblice  
(p. zástupkyn ě): 
Paní zástupkyně seznámila zastupitele se situací. ZMČ na základě těchto informací a po 
projednání přijalo usnesení č. 123/13/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se - 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš A RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 



 9 

Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání a na základ ě usnesení zastupitelstva  
č. 153/09/ZMČ 
I. schvaluje 
znění smlouvy o směně, darování a prodeji pozemků p. č. 1646/46, 1646/54 a 1646/53 v 
k. ú. Ďáblice 
II. pov ěřuje 
2.1 starostu MČ Praha – Ďáblice podpisem smlouvy, která je př ílohou č. 1 
tohoto usnesení. 
2.2 tajemníka zajištěním všech úkonů  se směnou, darováním a prodejem 
pozemků p. č. 1646/46, 1646/54 a 1646/53 spojených. 
 
 
9.  Žádost o souhlas s odsv ěřením pozemk ů v k.ú. Ďáblice v Ďáblickém háji a okolí  
(p. zástupkyn ě): 
ZMČ na základě žádosti o souhlas s odsvěcením pozemků v k. ú. Ďáblice v Ďáblickém háji a 
okolí a na základě stanoviska Rady MČ Praha – Ďáblice přijalo usnesení č. 124/13/ZMČ 
v počtu hlasů: 
pro – 13, proti – 0, zdržel se - 2 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  0 Ing. Růžička Miloš 0 
Ing. Fatrdle Tomáš A RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání a na základ ě usnesení rady č. 284/13/RMČ 
I. schvaluje 
odsvěření pozemků p. č. 1268/1, 1268/2, 1268/4 a 1268/6 (lesní pozemky) a pozemků p. č. 
1269/2, 1271/1 a 1271/2 (ostatní – dobývací prostor – s porostem náletů a stromů), v souladu 
se „Zásadami péče o zeleň v Hlavním městě Praze“ schváleným usnesením ZHMP č. 17/4 
ze dne 25. 4. 1996 a s „Pravidly pro svěřování a odejmutí svěřených věci městským částem“ 
ze dne 28. 3. 2006 (Městským částem se lesní pozemky nesvěřují). 
II. pov ěřuje 
starostu informovat př íslušný odbor MHMP. 
 
 
10. Žádost o vyjád ření k návrhu úpravy ÚP SÚ HMP č. U 1163 v k. ú. Ďáblice  
(p. zástupkyn ě): 
Paní zástupkyně seznámila přítomné se žádostí MHMP o vyjádření k návrhu úpravy ÚP SÚ 
HMP č. U 1163 v k. ú. Ďáblice a s nesouhlasným stanoviskem komise výstavby a investic a 
Rady MČ Praha – Ďáblice. ZMČ na základě těchto skutečností přijala usnesení  
č. 125/13/ZMČ v počtu hlasů: 



 10 

pro – 14, proti – 0, zdržel se - 1 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Fatrdle Tomáš A RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše 0 
Ing. Niebauer Pavel A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. neschvaluje 
návrh úpravy ÚP SÚ HMP č. U 1163 v k. ú. Ďáblice ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení. 
II. pověřuje 
starostu zasláním tohoto stanoviska příslušným odborům Magistrátu Hl. m. Prahy. 
 
 
11. Diskuze: 
paní zástupkyně informovala přítomné o zaslání odpovědi na sdělení MHMP ze dne 29. 3. 
2013 „Požadavky a připomínky MČ Praha – Ďáblice k aktualizaci č. 1 ZÚR hl. m Prahy“ a o 
Vyjádření k přepracované dokumentaci vlivů záměru „Pražský okruh – stavba 510 Satalice – 
Běchovice“ na životní prostředí, které bylo zasláno Ministerstvu životního prostředí 
 
pan Mošnička doplnil informace k výstavbě minihřiště v areálu U Holců v rámci čerpání dotace 
z MŠMT 
 
paní Beranová informovala přítomné o změně termínu výstavy chovatelů drobného zvířectva 
na konec září 2013 
 
 
 
 
Paní zástupkyně poděkovala všem přítomným za účast a ukončila 14. veřejné zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha – Ďáblice.  
 
 
 
 
 
 
Konec zasedání: 19. 6. ve 22.10 hod. 
Zapsala: Denisa Pokorná 
Za ověřovatele: RNDr. Martin Smrček, PhDr. Vladimír Novotný 
V Praze dne: 25. 6. 2013 


